
PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA 
Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 662 - 2101, Barra – Bahia. 

 

PORTARIAS 
Nº. 077/2001 

 
 

Nomeia o Comitê 
Executivo do Programa 
Sertão Cidadão. 

 
 

A Prefeita Municipal de Barra, Estado da Bahia, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, e para dar cumprimento às instruções do Conselho Estadual 
do PRONAF – Programa Sertão Cidadão,  
RESOLVE: 

 
Art.1º - Nomear o Comitê Executivo do Programa Sertão Cidadão, do Município 

de Barra, Estado da Bahia, que fica assim constituído: 
 
 Representante do Poder Público Municipal e Coordenador do Programa: 
  Deocleciano Santana Júnior 
  RG – 2.144.037-SSP-BA; CPF – 168.292.395-91; 
 
  Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 
  Geraldo Bispo dos Santos 
  RG – 07.515.028-04; CPF – 246.375.215-72; 
 
  Representante da EBDA – Empresa Baiana de Desenvolvimento Agrícola 
  Edvaldo dos Santos Reinaldo Filho 
  RG – 2498430-SSP-PE; CPF – 478.387.444-15. 
 

Art. 2º -O Comitê Executivo ora nomeado, fica subordinado à Comissão Municipal 
de Defesa Civil – COMDEC do município de Barra-Ba. 

 
Art. 3º-Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito, em 19 de julho de 2001. 
 
Zênia Lúcia Rocha Aragão Santos 
Prefeita Municipal em exercício 


